АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2021 № 1032

г. Качканар

О внесении изменений в постановление Администрации Качканарского
городского округа от 01.07.2021 № 509

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидии,
в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных
положений некоторыхактов Правительства Российской Федерации»,в целях
реализации статьи 10 решения Думы Качканарского городского округа от
09.12.2020 № 99 «О бюджете Качканарского городского округа на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годы» и муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и повышение—энергетической
эффективности, благоустройство территории Качканарского городского
округа»на 2015 - 2024 годы, утвержденной постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 22.01.2015 № 41, а также устранения
технической ошибки, на основании пунктов 1 и 6 части 1 статьи 31 Устава
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 01.07.2021 № 509 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидии из бюджета Качканарского городского округа на возмещение
затрат, связанных с обслуживанием (содержанием) муниципальных сетей
наружного освещения Качканарского городского округа» следующее
изменение:

Типогрофия «Скиф», г Кичивиир, ул Съюрллова, 7а.
Тьл. #-900-21-618-91. ИНИ 66130773880. Заклю 196 ол 1308.30 1. 300 эк,

2

1) в подпункте 2 пункта 1 слово «заявки» заменить словом «заявления».

2. В Порядок предоставления субсидии из бюджета Качканарского
городского округа на возмещение затрат, связанных с обслуживанием
(содержанием) муниципальных сетей наружного освещения Качканарского
городского округа (далее — порядок), утвержденный постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 01.07.2021 № 509 «Об
утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Качканарского
городского округа на возмещение затрат, связанных с обслуживанием
(содержанием) муниципальных сетей наружного освещения Качканарского
городского округа», внести следующие изменения:

1) по тексту порядка слово «заявки» заменить словом «заявления» в
соответствующем падеже;

2) пункт7 изложить в следующей редакции:
«7. Сведения о субсидии подлежат размещению Финансовым

управлением Качканарского городского округа на едином портале
бюджетной системы Российской Федерации в—информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (при
наличии технической возможности) при формировании проекта решения
Думы Качканарского городского округа о бюджете Качканарского
городского округа (проекта решения ДумыКачканарского городского округа
о внесении изменений в решение ДумыКачканарского городского округа о
бюджете Качканарского городского округа).»;

3) в пункте10:
ИСКЛЮЧИТЬ слова «посредством системы электронного

документооборота Правительства Свердловской области (далее — СЭД)»;
слова «Документы, указанные в настоящем пункте, предоставляются

получателем субсидии в электронном виде (сканы оригиналов в формате ра)
за подписью руководителя или уполномоченного им должностного лица(с
приложением заверенной копии документа, подтверждающего полномочия
по исполнению обязанностей) и оттиском печати.» заменить словами
«Документы, указанные в настоящем пункте, предоставляются получателем
субсидии на бумажном носителе в одном экземпляре и цифровом носителе
информации (и$Ь-флеш-накопителе) в виде электронных документов в
формате РПОЕ, за подписью руководителя или уполномоченного им
должностного лица (с приложением заверенной в установленном порядке
копии документа, подтверждающего полномочия по исполнению
обязанностей) и оттиском печати. Исправления в документахи заявлении не
допускаются.»;

последний абзац изложить в следующей редакции:
«Регистрация заявления осуществляется в Администрациив течение 3

(трех) рабочих дней с момента поступления. Датой регистрации считается
дата регистрации в Администрации.»;

4) в пункте12 слова «посредством СЭД» исключить;
5) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Уведомление об отказе в предоставлении субсидии, с

обозначением его причины, оформляется на официальном бланке

3

Администрации за подписью Главы Качканарского городского округа или
заместителя главы администрациии в течение 2-х рабочих дней направляется
получателю субсидии курьером или одним из следующих видов связи:
почтовым отправлением, посредством факсимильной связи либо
электронным сообщением, посредством системы электронного
документооборота Правительства Свердловской области (при технической
возможности).»;

6) в пункте 18 последний абзац изложить в следующей редакции:
«Проект соглашения направляется с сопроводительным письмом

получателю субсидии курьером или одним из следующих видов связи:
почтовым

—
отправлением, посредством факсимильной связи либо

электронным сообщением, посредством системы электронного
документооборота Правительства Свердловской области (при технической
возможности). Датой направления соглашения является дата регистрации
исходящего сопроводительного письма Администрации.»;

7) в пункте 19 слова «посредством СЭД в течение1 (одного) рабочего
дня с момента его поступления» заменить словами «в течение 3 (трех)
рабочих дней с момента его поступления»;

8) дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1. В случае возникновения экономии планируемых на возмещение

затрат, предусмотренных расчетом-обоснованием,и выявления потребностив
ее использовании, получатель субсидии вправе направить обращение в
Администрацию с предложением об использовании экономии с приложением
обосновывающих документов. Решение о возможности использования
экономии принимается комиссией, образованной согласно пункта 11 порядка,
и оформляется протоколом.»;

9) в пункте 21 слова «посредством СЭД» исключить;
10) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Штрафные санкции применяются в случае не достижения

значений результатов предоставления субсидии, показателей
результативности, установленных соглашением. Расчет размера штрафных
санкций осуществляется по форме, определенной соглашением.

Администрация в срок до 1 мая года, следующего за отчетным
финансовым годом, направляет получателю субсидии требование о возврате
соответствующего объема субсидии.

Субсидия подлежит возврату в бюджет Качканарского городского
округа в течение тридцати календарных дней со дня получения получателем
субсидии соответствующего требования.

Несоблюдение срока возврата субсидии является основанием для
принятия Администрацией мер по взысканию подлежащей возврату в
бюджет Качканарского городского округа суммы субсидии в судебном
порядке.»; .

11) пункт23 изложить в следующей редакции:
«23. Получатель субсидии предоставляет.в Администрацию на имя

Главы Качканарского городского округа с сопроводительным письмом отчеты
о достижении значений результатов предоставления субсидии, показателей
результативности в срок и по формам, установленных соглашением, с

4

приложением актов приемки работ по обслуживанию (содержанию)
муниципальных сетей наружного освещения Качканарского городского
округа по форме приложения №5 к порядку.

В случае подписания отчетов уполномоченным лицом прилагается
заверенная копия документа, подтверждающего полномочия.

Ответственность за полноту и достоверность представленных отчетов и
документов несет руководитель.

Сопроводительное письмо с прилагаемыми к нему отчетами
представляется в Администрацию. Регистрация письма осуществляется в
Администрации в течение 3 (трех) рабочих дней с момента поступления.
Датой регистрации считается дата регистрации в Администрации.

В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня регистрации отчетности
Администрация (в лице ОГХТиС) осуществляет:

контроль за выполнением условий подписанного сторонами
соглашения;

оценку достижения получателем значений результатов предоставления
субсидии, показателей результативности и (или) иных показателей,
установленных соглашением.».

3. В Состав комиссии по рассмотрению заявки и принятию решенияпо
предоставлению субсидии из бюджета Качканарского городского округа на
возмещение затрат, связанных с обслуживанием (содержанием)
муниципальных сетей наружного освещения Качканарского городского
округа, утвержденный постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 01.07.2021 № 509 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии из бюджета Качканарского городского округа на
возмещение затрат, связанных с обслуживанием (содержанием)
муниципальных сетей наружного освещения Качканарского городского
округа», внести следующие изменения:

1) в наименовании слово «заявки» заменить словом «заявления»;
2) пункт3 изложить в следующей редакции:

«3. Чайкина - специалист отдела городского хозяйства,
Ольга Юрьевна транспорта и связи Муниципального

учреждения «Управление—городского
хозяйства»».

4. Обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его подписания.

Глава городского О А.А. Ярославцев